146 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº027  | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2023.02.03.01-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Fevereiro de 2023, às
08h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 2023.02.03.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global,
com fins a contratação de empresa apta a prestar os serviços de reforma da praça na localidade de São José no Município de Solonópole/CE, tudo conforme
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz
Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo
fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole - CE, 06 de Fevereiro de 2023. Gerusa Dantas
Vieira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas - Tomada de Preços Nº 2022.10.15.01 - TP – FME. O Município de
Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na
Tomada de Preços Nº 2022.10.15.01 - TP – FME do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de assessoria técnica em infraestrutura educacional, com enfoque na elaboração de estudos e pesquisas para suporte à Secretaria de Educação
Básica de Tejuçuoca, visando o aprimoramento da expansão e qualificação das vagas da Educação Infantil e Ensino Fundamental à Luz do Plano de Ações
Articuladas, a empresa TR Arquitetura e Assessoria EIRELI - CNPJ: 26.859.658/0001-47, com valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). A
comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “b” e abriu o prazo recursal.  Maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca - CE, 06 de fevereiro de 2023. José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.02.01/2023 – TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.02.01/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMUNS,
MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS/ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das
Propostas até o dia 23/02/2023, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 23/02/2023 a partir das 09:00 (horário de
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe - CE, 06 de fevereiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.03.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Paracuru – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de fevereiro de 2023, às 08:30h (oito horas e trinta minutos),
por meio do sítio “www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2023.02.03.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de recargas
e gás de cozinha (GLP Botijões – 13KG) destinados a suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Paracuru-CE, conforme Termo de
Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro – Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.01.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2023.02.01.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção de poços artesianos atender
as necessidades da Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 17 de fevereiro de 2023 (17/02/2023), às 08:00hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.
bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 06 de fevereiro de 2023. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.01.004. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2023.02.01.004, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás oxigênio medicinal, cilindros de oxigênio
medicinal (vasilhame vazio), válvula reguladora e umidificador para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 17 de fevereiro de 2023 (17/02/2023), às 15:30hs. A Licitação será
realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 06 de fevereiro de 2023. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.01.002. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2023.02.01.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da Tabela ABCFARMA/Guia da
Farmácia, de A à Z, para atender as necessidades preferencialmente de pessoas conceituadas na linha de vulnerabilidade social e/ou de ordem judicial,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 17 de
fevereiro de 2023 (17/02/2023), às 10:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias -
BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE,
06 de fevereiro de 2023. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.02.01.003. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico Nº 2023.02.01.003, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de disponibilização de internet e instalação, manutenção preventiva e
corretiva, gerenciamento e configuração de internet para atender as necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Forquilha/CE,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 17 de fevereiro de 2023 (17/02/2023), às 13:00hs. A licitação será
realizada no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 06 de fevereiro de 2023. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Tianguá - Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte – Aviso de Republicação da Chamada Pública Nº
01/2023-ASTT. A Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte – ASTT do Município de Tianguá-CE vem realizar Chamada Pública n.º 01/2023-ASTT,
Objeto: inscrição de profissionais formados em comunicação ou publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, para constituir a subcomissão
técnica para a contratação de Agência de Propaganda, nos termos da Lei Federal Nº 12.232/2010, de responsabilidade da Autarquia de Segurança, Trânsito
e Transporte do Município de Tianguá do Município de Tianguá/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até às 14h00min
do dia 24 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Nenê Plácido – Tianguá-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis e no site https://www.
tiangua.ce.gov.br/ e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento, Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***